
REGIONE PIEMONTE      PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE   DI    CELLIO 
Via Vittorio Emanuele II – 13024 Cellio VC Tel. 0163 49121 Fax. 0163 49632 

 Email: cellio@reteunitaria.piemonte.it  
 
Decreto n. 5/2014 
 
 
Oggetto: Nomina Responsabili Uffici e Servizi – Settore Polizia Municipale; Commercio e Attività 
produttive. 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che con D.G.C. n. 11/2014 è stato disposto di  avvalersi della facoltà prevista dall’art. 1, 
comma 557, legge 311/2004, e, pertanto, di servirsi dell’attività lavorativa dei seguenti agenti del 
Comando di Polizia Locale del Comune di Borgosesia: Comandante Erbetta Siro e Ispettori Aretusi 
Ivo, Mancin Antonello, e Daglia Umberto che, a tal fine, sono stati autorizzati 
dall’Amministrazione di provenienza, con nota in data 2 aprile 2014, prot. n. 7792/14; 
Letto l’ art. 19 del vigente Regolamento contenente l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ai 
sensi del quale, tale responsabilità può essere affidata anche ai dipendenti di altre amministrazioni 
utilizzati ai sensi dell’art. 1, comma 557, legge 311/2004; 

Ritenuto di avvalersi, tra le altre, di tale prerogativa e affidare, pertanto, la responsabilità di taluni 
Uffici, come meglio descritti nel dispositivo del presente atto, al Comandante signor Siro Erbetta  
già responsabile di uffici e servizi analoghi presso il Comune di Borgosesia, utilizzato da questo 
Comune ai sensi della norma sopra citata; 

Dato atto che, in ogni caso, al Responsabile individuato spetta la direzione degli uffici e dei servizi 
secondo i criteri dettati da questa Amministrazione e che il medesimo si deve uniformare al 
principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli organi di 
governo (Sindaco, Giunta e Consiglio); 

DISPONE 

Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto appresso: 

 

1. di assegnare al Comandante, Signor Siro Erbetta, la Responsabilità del Settore Polizia 
Municipale; Commercio e Attività Produttive, fermo restando che ogni attività compiuta nel 
Comune di Cellio è soggetta all’autorità amministrativa del Comune stesso. 
 

2. di comunicare, mediante consegna a mani, il presente provvedimento al Responsabile 
incaricati. 

 

Dalla Residenza Comunale, 19.07.2014 

  
 
 Dr. Martino Valmacco 


